
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO 
AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222 

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000 e-mail: administracao@formigueiro.rs.gov.br 
 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO 

 

 

 

 

 

PORTARIA n.º 15.627, de 16 de dezembro de 2025. 
 

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS” 

 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear os Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de 
Assistência Social - CMAS, que são os seguintes: 

   

ENTIDADES 
GOVERNAMENTAIS 

TITULARES SUPLENTES 

Executivo Municipal 

Letícia Cassol Goançalves Eliane Penteado Feltrin 

Joceli Cassol Silveira Shuelen Cirolini Weber 

Dara Rittes Machado Jéssica Maus da Silva 

Maria Medianeira Correa Bianca Correa Rodrigues 

Cristina da Silva Machado Lenon dos Santos Barcellos 

Tanira D. Pereira Dotto Kelen Souza Marin 

 
ENTIDADES 

NÃO-GOVERNAMENTAIS 
TITULARES SUPLENTES 

APAE Lucíola Mello  Rosângela Mendes  

Pastoral da Criança  Eva de Fatima Aires Maus Vania M. Fontoura Simões 

EMATER-RS Abel Gonçalves Dias Neusa Maria Pires Lorentz 

Comunidade Fundo Formigueiro Diva Charão de Oliveira Loiva Duncke 

Comunidade Quilombola Ana Claudia Sales Ferreira Luciane Alves Vieira 

Comunidade Cerro do Louro Mateus Freo Ruviaro Silmar Pereira Rittes 

 
Art. 2º Esta Portaria revoga a Portaria n.º 15.406, de 19 de agosto de 2025. 
 
. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO. 
                                                                                     Em, 16 de dezembro de 2025. 

 

 
       

Cristiano Cezar Cassol Rubert 
                                                                                                                          Prefeito Municipal 
 
Registre-se e publique-se. 
 
 
 
Fabiano Ilha da Luz 
Secretário de Administração 


		2025-12-16T11:38:13+0000
	Fabiano Ilha da Luz:681.738.060-04 1


		2025-12-16T11:38:14+0000
	Fabiano Ilha da Luz:681.738.060-04 2


		2025-12-16T11:38:39+0000
	Cristiano Cezar Cassol Rubert:017.350.670-40 3




